



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

**RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 026/2018**

Adjudico a favor dos licitantes vencedores, com base nas formalidades legais do inciso VII do Art. 38 e inciso VI do Art. 43 ambos da Lei nº 8.666/93 e alterações e, considerando o julgamento da Proposta de menor preço por item, do Pregão Presencial Sistema de Registro de Preços nº 026/2018, que tem como objeto a Futura Contratação de Empresa para o Fornecimento de Material de Expediente, afim de atender e suprir as necessidades da Prefeitura Municipal de Tracuateua e Secretaria Municipal de Saúde, bem como a regularidade e legalidade de todos os atos praticados pela Pregoeira no procedimento licitatório, abrangendo desde a abertura da licitação até o julgamento da melhor proposta, neste ato e ocasião ADJUDICO em favor da empresa vencedora T. M. LOPES PAPELARIA EIRELI-ME, em atendimento ao parágrafo único Art. 61 da Lei de Licitação. Como indicados nos quadros abaixo.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO:

Empresa: T. M. LOPES PAPELARIA EIRELI-ME

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	AGENDA CALENDÁRIO - CAPA PLÁSTICA COLADA, COM MARCADOR MIOLO DIÁRIO FABRICADO EM PAPEL COM CERTIFICAÇÃO FSC, 60 G/M, 365PGS	TILIBRA	UND	50	R\$ 35,90	R\$ 1.795,00
02	AGENDA TELEFÔNICA - ÍNDICE TELEFÔNICO GRANDE, CAPA EM LAMINADO SINTETICO PRETO, FORMATO FECHADO: 16,5 X 22 CM, MIOLO COM 140 PÁGINAS EM PAPEL OFF-SET 120G COM ESPIRAL E BLOCO DE NOTAS	TILIBRA	UND	50	R\$ 34,90	R\$ 1.745,00
03	ALMOFADA PARA CARIMBO - N.3, COR AZUL, MEDIDA 6,7X11,0 CM.	JAPAN	UND	30	R\$ 4,85	R\$ 145,50
04	ALMOFADA PARA CARIMBO - N.3, COR PRETO, MEDIDA 6,7 X 11,0 CM.	JAPAN	UND	30	R\$ 4,85	R\$ 145,50
05	APONTADOR DE LÁPIS (CAIXA COM 10 UND)	LEONORA	CXA	05	R\$ 6,50	R\$ 32,50
06	APAGADOR P/ QUADRO MAGNÉTICO	JAPAN	UND	10	R\$ 5,50	R\$ 55,00
07	BORRACHA - PARA DE LÁPIS, COR BRANCA	LEONORA	UND	50	R\$ 0,20	R\$ 10,00
08	CADERNO BROCHURA CAPA DURA - COM 96 FOLHAS, CORES SORTIDAS	3B	UND	50	R\$ 7,00	R\$ 350,00

[assinatura]



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ:01.612.999/0001-92



Comissão Permanente
Folha nº: 403
Rubrica:

TRACUATEUA
A SERVIÇO DO POVO

09	CAIXA ARQUIVO TIPO BOX - MEDIDAS 250X130X350MM, CORES DIVERSAS.	POLIBRAS	UND	2000	R\$ 6,50	R\$ 13.000,00
10	CAIXA DE CORRESPONDENCIA - ARTICULADA TRIPLA, COR FUMÊ, EM POLIESTIRENO, COM HASTES METALICAS, MAIOR CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE FOLHAS, MEDIDAS: 26 X 14,5 X 37 CM	NOVA CRIL	UND	50	R\$ 42,40	R\$ 2.120,00
11	CALCULADORADE MESA - 12 DÍGITOS, COM ALIMENTAÇÃO SOLAR OU A PILHA	ELGIN	UND	50	R\$ 41,00	R\$ 2.050,00
12	PILOTO PARA QUADRO MAGNETICO PRETO	JAPAN	UND	30	R\$ 5,00	R\$ 150,00
13	PILOTO PARA QUADRO MAGNETICO AZUL	JAPAN	UND	30	R\$ 5,00	R\$ 150,00
14	PILOTO PARA QUADRO MAGNETICO VERMELHO	JAPAN	UND	10	R\$ 5,00	R\$ 50,00
15	CANETA BOLÍGRAFO/ ESFEROGRÁFICA - COR AZUL, PONTA METÁLICA, MAIOR CONFORTO NA ESCRITA, CORPO TRANSPARENTE (1 MM), CORPO NA COR DA TINTA (0,7 MM), TAMPA VENTILADA. C/50UND.	COMPACTOR	CXA	300	R\$ 39,90	R\$ 11.970,00
16	CANETA BOLÍGRAFO/ESFEROGRÁFICA - COR PRETA, PONTA METÁLICA, MAIOR CONFORTO NA ESCRITA, CORPO TRANSPARENTE (1 MM), CORPO NA COR DA TINTA (0,7 MM), TAMPA VENTILADA. C/50UND	COMPACTOR	CXA	200	R\$ 39,90	R\$ 7.980,00
17	CANETA BOLÍGRAFO/ESFEROGRÁFICA - COR VERMELHA, PONTA METÁLICA, MAIOR CONFORTO NA ESCRITA, CORPO TRANSPARENTE (1 MM), CORPO NA COR DA TINTA (0,7 MM), TAMPA VENTILADA. C/50UND	COMPACTOR	CXA	100	R\$ 39,90	R\$ 3.990,00
18	CANETA MARCADOR DE TEXTO - LUMI COLOR 200-SL, CORES DIVERSAS	JAPAN	CXA	200	R\$ 27,00	R\$ 5.400,00
19	CANETA PONTA POROSA FINA AZUL, PONTA FINA 0,4MM TINTA DE SECAGEM RÁPIDA RESISTENTE À AGUA E A UMIDADE	LEONORA	CXA	50	R\$ 29,30	R\$ 1.465,00
20	CANETA PONTA POROSA FINA PRETA, PONTA FINA 0,4MM, TINTA DE SECAGEM RÁPIDA RESISTENTE À AGUA E A UMIDADE	LEONORA	CXA	50	R\$ 29,30	R\$ 1.465,00
21	CANETA PONTA POROSA FINA VERMELHA, PONTA FINA 0,4MM, TINTA DE SECAGEM RÁPIDA RESISTENTE À AGUA E A UMIDADE	LEONORA	CXA	50	R\$ 29,30	R\$ 1.465,00
22	CANETA PERMANENTE PARA CD/DVD COM PONTA POLIÉSTER DE 2,00MM DE COR AZUL	JAPAN	UND	20	R\$ 3,00	R\$ 60,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ:01.612.999/0001-92



Comissão Permanente de Licitação

Folha nº: 904

Rubrica: PREFEITURA MUNICIPAL

TRACUATEUA

A SERVIÇO DO POVO

23	CANETA PERMANENTE PARA CD/DVD COM PONTA POLIÉSTER DE 2,00MM DE COR PRETA	JAPAN	UND	20	R\$ 3,00	R\$ 60,00
24	CANETA PERMANENTE PARA CD/DVD COM PONTA POLIÉSTER DE 2,00MM DE COR VERMELHA	JAPAN	UND	20	R\$ 3,00	R\$ 60,00
25	CLIPS Nº 02, ARAME DE AÇO GALVANIZADO.	FERPLAS	CXA	200	R\$ 2,80	R\$ 560,00
26	CLIPS Nº 03, ARAME DE AÇO GALVANIZADO.	FERPLAS	CXA	200	R\$ 2,80	R\$ 560,00
27	CLIPS Nº 04, ARAME DE AÇO GALVANIZADO.	FERPLAS	CXA	200	R\$ 2,80	R\$ 560,00
28	CLIPS Nº 06, ARAME DE AÇO GALVANIZADO.	FERPLAS	CXA	200	R\$ 2,80	R\$ 560,00
29	CLIPS Nº 08, ARAME DE AÇO GALVANIZADO.	FERPLAS	CXA	200	R\$ 2,80	R\$ 560,00
30	CD - R 700 MB / 80 MIN 50 UND PCT	ELGIN	PCT	05	R\$ 72,00	R\$ 360,00
31	COLA BASTÃO, BASTÃO COM 10G, COLA PAPEL, CARTOLINA E FOTOS, PRÁTICA, ECONÔMICA E LIMPA, NÃO-INFLAMÁVEL, NÃO-TÓXICO, LAVÁVEL.	JAPAN	UND	100	R\$ 1,15	R\$ 115,00
32	COLA BRANCA, LÍQUIDA À BASE DE ÁGUA, LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, PESO: 90G.	INJEX	UND	200	R\$ 2,80	R\$ 560,00
33	COLA LÍQUIDA P/ ISOPOR - 40G, CXA C/12UND.	INJEX	CXA	05	R\$ 23,90	R\$ 119,50
34	CORRETIVO LÍQUIDO BASE D'ÁGUA 17ML	JAPAN	CXA	250	R\$ 22,00	R\$ 5.500,00
35	DVD - R 4.7 GB 50 UND PCT	ELGIN	PCT	05	R\$ 90,00	R\$ 450,00
36	ENVELOPE TAMANHO A4	FORONI	UND	500	R\$ 0,55	R\$ 275,00
37	ENVELOPE TAMANHO OFÍCIO	FORONI	UND	500	R\$ 0,65	R\$ 325,00
38	ESTILETE, MATERIAL EM PLÁSTICO, COM TRAVA, LÂMINA: 9MM, LÂMINA DE AÇO CARBONO EXTENSÍVEL INTERNA.	JAPAN	UND	150	R\$ 1,80	R\$ 270,00
39	ESTILETE LARGO, TRAVA AUTOMÁTICA, LÂMINA 18MM, LÂMINA DE AÇO CARBONO EXTENSÍVEL INTERNA.	JAPAN	UND	150	R\$ 3,30	R\$ 495,00
40	ETIQUETA ADESIVA BRANCA, FORMATO DA ETIQUETA RETANGULAR, ADESIVO PERMANENTE, TAMANHO DA ETIQUETA (MM): 9 X 16, QUANTIDADE DE FOLHAS: 5, QUANTIDADE DE ETIQUETAS POR FOLHA: 40, QUANTIDADE DE ETIQUETAS POR ENVELOPE: 200UND	PIMACO	UND	50	R\$ 6,30	R\$ 315,00
41	ETIQUETA ADESIVA, COR BRANCO, FORMATO DA ETIQUETA RETANGULAR, ADESIVO PERMANENTE, TAMANHO DA ETIQUETA (MM): 23 X 37, QUANTIDADE DE FOLHAS: 5, QUANTIDADE DE ETIQUETAS POR FOLHA: 8, QUANTIDADE DE	PIMACO	UND	50	R\$ 12,60	R\$ 630,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ:01.612.999/0001-92



Comissão Permanente de Licitação
Folha nº: 405
Rubrica: *[assinatura]*
PREFEITURA MUNICIPAL
TRACUATEUA
A SERVIÇO DO POVO

	ETIQUETAS POR ENVELOPE: 40UND					
42	ETIQUETA COLORIDA / LEMBRETE - PEQUENA, 38X50MM, 200 FOLHAS EM 4 BLOCOS DE 50 FOLHAS CADA.	JOCAR	UND	150	R\$ 5,00	R\$ 750,00
43	ETIQUETA COLORIDA / LEMBRETE - MÉDIA, COLORIDAS, COM 400 FOLHAS 76X76MM	JOCAR	UND	150	R\$ 5,20	R\$ 780,00
44	EXTRATOR DE GRAMPO, SISTEMA TIPO PIRANHA, FORMATO DE FÁCIL MANUSEIO, ALTA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE, EMBALAGEM COM 01 UNIDADE;	JAPAN	UND	120	R\$ 8,50	R\$ 1.020,00
45	E.V.A - FINO CORES DIVERSAS	IBEL	UND	200	R\$ 2,00	R\$ 400,00
46	E.V.A - GROSSO CORES DIVERSAS	IBEL	UND	200	R\$ 3,00	R\$ 600,00
47	FITA GOMADA LARGA, LARGURA X COMPRIMENTO: 48MM X 50M, MATERIAL DA FITA: POLIPROPILENO, COR DA FITA: TRANSPARENTE,	SÃO PAULO	UND	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00
48	FITA DUREX FINA	SÃO PAULO	UND	100	R\$ 1,20	R\$ 120,00
49	FITA DUREX GROSSA 45X50	SÃO PAULO	UND	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00
50	FITA CREPE FINA, 16MM X 50M	SÃO PAULO	UND	100	R\$ 4,80	R\$ 480,00
51	FITA CREPE GROSSA, 48MMX50M	SÃO PAULO	UND	100	R\$ 11,80	R\$ 1.180,00
52	FITA ADESIVA - DUPLA FACE,	SÃO PAULO	UND	50	R\$ 6,80	R\$ 340,00
53	GRAMPO PLÁSTICO MACHO- FÊMEA - HASTE 50MM, BRANCO PT 50 UND	JOCAR	PCT	100	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00
54	GRAMPO PLÁSTICO ESTENDIDO MACHO-FÊMEA - HASTE 80MM, BRANCO PT 50UND.	JOCAR	PCT	100	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00
55	GRAMPO PERCEVEJO - CAIXA COM 100UND	JOCAR	CXA	05	R\$ 7,00	R\$ 35,00
56	GRAMPO P/GRAMPEADOR 26/6; GRAMPOS GALVANIZADOS DE ZINCO, CAIXA COM 5000 UNIDADES.	FERPLAS	CXA	120	R\$ 5,30	R\$ 636,00
57	GRAMPO P/GRAMPEADOR 23/10, GRAMPOS GALVANIZADOS DE ZINCO, CAIXA COM 5000 UNIDADES.	FERPLAS	CXA	50	R\$ 17,00	R\$ 850,00
58	GRAMPEADOR DE MESA PEQUENO, GRAMPEIA ATÉ 20 FOLHAS, GRAMPOS DO TIPO: 24/6, 26/6	JOCAR	UND	15	R\$ 13,00	R\$ 195,00
59	GRAMPEADOR DE MESA MEDIO, GRAMPEIA ATÉ 40 FOLHAS DE 75G/M² COM OS GRAMPOS 24/8, 26/8, CARREGAMENTO FRONTAL PARA ATÉ 100 GRAMPOS	JOCAR	UND	15	R\$ 28,00	R\$ 420,00
60	GRAMPEADOR DE MESA GRANDE - EM METAL TEM ALTA CAPACIDADE DE GRAMPEAR AUTOMIA DE ATÉ 60 FOLHAS PODENDO SER UTILIZADO DIVERSOS TIPOS DE GRAMPO.	JOCAR	UND	50	R\$ 41,90	R\$ 2.095,00
61	LÁPIS - GRAFITE PRETO Nº2 EMB. CONTÉM 144UN	INJEX	CXA	05	R\$ 39,90	R\$ 199,50
62	ELÁSTICO LÁTEX ESPECIAL AMARELO N.18 C/120UND.	MAMUT	UND	50	R\$ 4,00	R\$ 200,00

[assinatura]



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ:01.612.999/0001-92



Comissão Permanente de Licitação
Folha nº: 406
Rubrica: PREFEITURA MUNICIPAL
TRACUATEUA
A SERVIÇO DO POVO

63	LIVRO ATA- COM 50 FOLHAS, SEM MARGEM, COSTURADO, CAPA DURA, DIMENSÕES 210 X 300MM.	SÃO DOMINGOS	UND	115	R\$ 11,00	R\$ 1.265,00
64	LIVRO ATA - COM 100 FOLHAS, SEM MARGEM, CAPA DURA, COSTURADO, DIMENSÕES 210 X 300MM.	SÃO DOMINGOS	UND	125	R\$ 14,00	R\$ 1.750,00
65	LIVRO ATA - COM 200 FOLHAS, SEM MARGEM, CAPA DURA, COSTURADO, DIMENSÕES 210 X 300MM.	SÃO DOMINGOS	UND	120	R\$ 24,00	R\$ 2.880,00
66	LIVRO PROTOCOLO - COM 104 FOLHAS, FORMATO 160 X 220 MM, CAPA DE PAPELÃO 0,705 GRS,	SÃO DOMINGOS	UND	115	R\$ 11,00	R\$ 1.265,00
67	MARCADOR DE PAGINAS - ADESIVO COLORIDO REMOVIVEL COM 5 CORES C/100FLS	JOCAR	UND	500	R\$ 19,00	R\$ 9.500,00
68	PAPEL A4 C/10 RESMA	RINO	CXA	500	R\$ 253,00	R\$ 126.500,00
69	PAPEL ALMAÇO - COM PAUTA, COM MARGEM; EM PAPEL SULFITE; NA GRAMATURA MÍNIMA DE 56G/M2; MEDINDO (200X275) MM - CADERNO COM 10FLS	B3	UND	50	R\$ 1,40	R\$ 70,00
70	PAPEL CARBONO - 01 FACE, FORMATO A4 (21 X 29,7 CM), PARA ESCRITA MANUAL, EMBALAGEM COM 100 FOLHAS	B3	CXA	50	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00
71	PAPEL CARTOLINA - DIMENÕES: 50X66, CORES MISTAS	OFF PAPER	UND	50	R\$ 0,85	R\$ 42,50
72	PAPEL OFÍCIO, FORMATO: 216X330MM (OFÍCIO 2), GRAMATURA 75G/M2 C/10RESMA	REPORT	CXA	30	R\$ 341,00	R\$ 10.230,00
73	PASTA A-Z - TAMANHO: 34,5 X 8 CM, CARTÃO COM ESPESSURA DE 1,7MM, FORRADO COM PAPEL MONOLÚCIDO 75G PLASTIFICADO, MECANISMO NIQUELADO TIPO EXPORTAÇÃO, OLHAL E COMPRESSOR METÁLICO.	FRAMA	UND	250	R\$ 13,00	R\$ 3.250,00
74	PASTA COM ABAS E ELÁSTICO EM CARTÃO DUPLEX - PINTADO E PLASTIFICADO COM PLÁSTICO TRANSPARENTE, REFORÇADA COM ILHÓS, CORES SORTIDAS	ECO PASTA	UND	100	R\$ 1,85	R\$ 185,00
75	PASTA DE PAPEL C/ FERRAGEM, MEDIDAS: 340 X 245MM	ECO PASTA	UND	200	R\$ 2,90	R\$ 580,00
76	PASTA PLÁSTICA C/ FERRAGEM, DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: 220X330MM, EMBALAGEM: - PASTA TRANSPARENTE - GRAMPO PLÁSTICO, COR: CRISTAL.	POLIBRAS	UND	200	R\$ 3,40	R\$ 680,00
77	PASTA PLÁSTICA FINA C/ ELÁSTICO - PASTA COM ELÁSTICO, MATERIAL: POLIPROPILENO, COR FUMÊ OU TRANSPARENTE, ESPESSURA: 0,35 MM, DIMENSÕES L X A X P: 235 X 350 X 02 MM	POLIBRAS	UND	220	R\$ 2,60	R\$ 572,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ:01.612.999/0001-92



Comissão Permanente de Licitação
Folha nº: 409
Rubrica: [assinatura]

78	PASTA PLÁSTICA MÉDIA C/ ELÁSTICO, PASTA COM ELÁSTICO, MATERIAL: POLIPROPILENO, COR FUMÊ OU TRANSPARENTE, ESPESSURA: 0,45 MM, L X A X P: 245 X 335 X 17 MM	POLIBRAS	UND	220	R\$ 4,00	R\$ 880,00
79	PASTA PLÁSTICA GROSSA C/ ELÁSTICO - PASTA COM ELÁSTICO, MATERIAL: POLIPROPILENO, COR FUMÊ OU TRANSPARENTE, ESPESSURA: 0, 80 MM, MEDIDAS: 335X245X50MM	POLIBRAS	UND	170	R\$ 5,80	R\$ 986,00
80	PASTA SANFONADA C/ ELÁSTICO PEQUENA - PASTA COM 12 DIVISÓRIAS, MATERIAL LEVE, ATÓXICO, RESISTENTE E 100% RECICLÁVEL, FECHAMENTO EM ELÁSTICO, 100% PLÁSTICA (PP), COR: TRANSPARENTE OU FUMÊ.	POLIBRAS	UND	100	R\$ 29,00	R\$ 2.900,00
81	PASTA SANFONADA C/ ELÁSTICO GRANDE - PASTA COM 31 DIVISÓRIAS, COR FUMÊ OU TRANSPARENTE, MATERIAL ATÓXICO E DURÁVEL 100% RECICLÁVEL, FECHAMENTO COM ELÁSTICO	POLIBRAS	UND	100	R\$ 39,70	R\$ 3.970,00
82	PASTA SUSPENSAKRAFT - ESPECIFICAÇÃO : DE CARTÃO KRAFT; COM GRAMATURA DE 420G/M2, ESPESSURA DE 0,59MM; NA COR PARDA; NO TAMANHO OFÍCIO (240X360) MM; HASTE POLIESTIRENO(PS) PRETO; PONTEIRO POLIESTIRENO (PS) PRETO; SEM PRENDEDOR INTERNO; SANFONADA COM 12 DIVISÓRIAS; E 12 VISORES DE ACETATO E ETIQUETAS BRANCAS; REFORÇO DE PERCALINA NA LOMBADA	ECO PASTA	UND	2000	R\$ 3,20	R\$ 6.400,00
83	PERFURADOR DE PAPEL MÉDIO, PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS PARA ATÉ 30 FOLHAS, TODO DE METAL, BANDEJA DE FÁCIL ABERTURA, GUIA DE PAPEL PRECISO, ALMOFADA DE TOQUE SUAVE PARA UMA OPERAÇÃO CONFORTÁVEL.	JOCAR	UND	30	R\$ 29,00	R\$ 870,00
84	PERFURADOR DE PAPEL GRANDE - ABERTURAS: 13MM, CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO: ATÉ 100 FLS, DISTÂNCIA ENTRE FUROS: 80MM, DISTÂNCIA DE MARGEM: 8MM.	JOCAR	UND	20	R\$ 118,00	R\$ 2.360,00
85	PILHA PEQUENA PARA GPS/CALCULADORA	PANASONIC	UND	100	R\$ 2,50	R\$ 250,00
86	PINCEL ATOMICO RECARREGAVEL PRETO	JAPAN	UND	30	R\$ 3,20	R\$ 96,00
87	PINCEL ATOMICO RECARREGAVEL AZUL	JAPAN	UND	30	R\$ 3,20	R\$ 96,00
88	PINCEL ATOMICO RECARREGAVEL VERMELHO	JAPAN	UND	10	R\$ 3,20	R\$ 32,00

[assinatura]



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ:01.612.999/0001-92



Comissão Permanente de Licitação
Folha nº: 408
Rubrica: [assinatura]

PREFEITURA MUNICIPAL
TRACUATEUA

A SERVIÇO DO POVO

89	PORTA LÁPIS/CANETA/CLIPS DE MESA EM ACRÍLICO	NOVA CRIL	UND	20	R\$ 23,00	R\$ 460,00
90	PRANCHETA EM COMPENSADO - PRANCHETA EM DURATEX, TAMANHO OFÍCIO COM PRENDEDOR METÁLICO, DIMENSÕES: 23X34CM.	WALEU	UND	30	R\$ 6,80	R\$ 204,00
91	PRANCHETA EM ALUMÍNIO - PRANCHETA OFÍCIO EM ALUMÍNIO, DIMENSÕES: 23X34CM.	WALEU	UND	10	R\$ 75,00	R\$ 750,00
92	RECARGA P/ CANETA PILOTO - REABASTECEDOR P/ PINCEL ATÔMICO PRETO 37ML	JAPAN	UND	30	R\$ 6,80	R\$ 204,00
93	RECARGA P/ CANETA PILOTO - REABASTECEDOR P/ PINCEL ATÔMICO AZUL 37ML	JAPAN	UND	30	R\$ 6,80	R\$ 204,00
94	RECARGA P/ CANETA PILOTO - REABASTECEDOR P/ PINCEL ATÔMICO VERMELHO 37ML	JAPAN	UND	20	R\$ 6,80	R\$ 136,00
95	REABASTECEDOR DE PILOTO - QUADRO MAGNETICO, COR PRETO	JAPAN	UND	30	R\$ 9,50	R\$ 285,00
96	REABASTECEDOR DE PILOTO - QUADRO MAGNETICO, COR AZUL	JAPAN	UND	30	R\$ 9,50	R\$ 285,00
97	REABASTECEDOR DE PILOTO - QUADRO MAGNETICO, COR VERMELHO	JAPAN	UND	20	R\$ 9,50	R\$ 190,00
98	RÉGUA - 30CM, MATERIAL: POLIESTIRENO, DIMENSÕES: 310 X 35 X 3 MM	NOVA CRIL	UND	50	R\$ 0,98	R\$ 49,00
99	RÉGUA - 50CM, MATERIAL: POLIESTIRENO, DIMENSÕES 510 X 37 X 3.	NOVA CRIL	UND	50	R\$ 3,20	R\$ 160,00
100	TESOURA PEQUENA - LÂMINAS DE AÇO INOXIDÁVEL, COM CABO DE POLIPROPILENO E ERGONÔMICOS, IDEAIS PARA DESTROS E CANHOTOS, PONTA ARREDONDADA, TAMANHO: 13CM	JAPAN	UND	50	R\$ 3,50	R\$ 175,00
101	TESOURA GRANDE - LÂMINAS EM AÇO INOXIDÁVEL, CABO DE POLIPROPILENO E ERGONÔMICOS, IDEAIS PARA DESTROS E CANHOTOS, TAM. 21CM	JAPAN	UND	50	R\$ 10,00	R\$ 500,00
102	TINTA DE CARIMBO PRETA	JAPAN	UND	100	R\$ 5,80	R\$ 580,00
103	TINTA DE CARIMBO AZUL	JAPAN	UND	100	R\$ 5,80	R\$ 580,00
VALOR TOTAL						R\$ 267.000,00

Tracuateua (PA), 24 de maio de 2018.

Mª Eliene T. Barbosa
Comissão Permanente de Licitação
Pregoeira Municipal